
 

 

Е-БИЗНИС 
 

Реде н 

број 

 

Код на 

предметот 

 

Назив на наставниот предмет 

 

Семестар 

Неделен фонд 

на часови 

 

ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

 

1. 

 

ECN 110 

Основи на економијата (Задолжителен 
наставен предмет) 

 

1 (прв)/зимски 

 

6 

 

0 

 

7.5 

 

2. 

 

ACC 110 

Основи на сметководство (Задолжителен 

наставен предмет) 

 

1 (прв)/зимски 

 

4 

 

2 

 

7.5 

 

3. 

 

MST 110 

Математика за економисти (Задолжителен 

наставен предмет) 

 

1 (прв)/зимски 

 

4 

 

2 

 

7.5 

4. 
 Изборен наставен предмет (еден) од листата на 

изборни предмети за прв семестар 
1 (прв)/зимски 6 / 4 0 / 2 7.5 

 

Изборни предмети: 

 

1. MGT 120 Бизнис етика 1 (прв)/зимски 6 0 7.5 

2. INT 120 Деловен англиски јазик 1 (прв)/зимски 4 2 7.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЕКОНОМИЈА 
 
 

Реде н 

број 

 

Код на 

предметот 

 

Назив на наставниот предмет 

 

Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ECN 110 Основи на економијата (задолжителен) Прв / Зимски 6 0 7,5 

2. MST 110 Математика за економисти (задолжителен) Прв / Зимски 4 2 7,5 

3. ACC 110 Основи на сметководство (задолжителен) Прв / Зимски 4 2 7,5 

4. 
 Изборен наставен предмет (еден) од листата 

на изборни предмети за прв семестар 

Прв / Зимски 6/4 0/2 7,5 

 

Изборни предмети: 

 

1. MGT 120 Бизнис етика 1 (прв)/зимски 6 0 7.5 

2. INT 120 Деловен англиски јазик 1 (прв)/зимски 4 2 7.5 

 

 

 

 

 



МАРКЕТИНГ 

 
 

Реде н 

број 

 

Код на 

предметот 

 

Назив на наставниот предмет 

 

Семестар 

Неделен 

фонд 

на 

часови 

 

ЕКТС 

П В 

Задолжителни предмети     

1. ECN 110 Основи на економијата Прв 6 0 7.5 

2. ACC 110 Основи на сметководство Прв 4 2 7.5 

3. MST 110 Математика за економисти Прв 4 2 7.5 

4.  Изборен наставен предмет предмет од листата на 

изборни предмети за прв семестар 

Прв 4/6 2/0 7.5 

 

Изборни предмети: 

 

1. MGT 120 Бизнис етика 1 (прв)/зимски 6 0 7.5 

2. INT 120 Деловен англиски јазик 1 (прв)/зимски 4 2 7.5 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МЕЃУНАРОДНА ТРГОВИЈА 

 
 

Реде н 

број 

 

Код на 

предметот 

 

Назив на наставниот предмет 

 

Семестар 

Неделен 

фонд 

на 

часови 

 

ЕКТС 

П В 

Задолжителни предмети 

1. ECN 110 Основи на економијата Прв 6 0 7.5 

2. MST 110 Математика за економисти Прв 4 2 7.5 

3. ACC 110 Основи на сметководство Прв 4 2 7.5 

4.  Изборен предмет од Економски факултет Прв 4/6 2/0 7.5 

 

 

Изборни предмети: 

 

1. MGT 120 Бизнис етика 1 (прв)/зимски 6 0 7.5 

2. INT 120 Деловен англиски јазик 1 (прв)/зимски 4 2 7.5 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

МЕНАЏМЕНТ И ПРЕТПРИЕМНИШТВО 
 

 

 

Ред. 

број 

 

Код на 

предметот 

 

Назив на наставниот предмет 

 

Семестар 

Неделен фонд 

на часови 

 

ЕКТС 

П В 

Задолжителни предмети 

1. ECN 210 Основи на економијата прв (з) 6 0 7,5 

2. MST 110 Математика за економисти прв (з) 4 2 7,5 

3. ACC 110 Основи на сметководство прв (з) 4 2 7,5 

4.  Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети за прв семестар 

прв (з) 6(4) 0(2) 7,5 

 

 

 

Изборни предмети: 

 

1. MGT 120 Бизнис етика 1 (прв)/зимски 6 0 7.5 

2. INT 120 Деловен англиски јазик 1 (прв)/зимски 4 2 7.5 

 



 

 

 

СМЕТКОВОДСТВО И РЕВИЗИЈА 
 

 

Реде н 

број 

 

Код на 

предметот 

 

Назив на наставниот предмет 

 

Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

П В 

Задолжителни предмети 

1. ECN110 Основи на економијата Зимски (I) 6 0 7.5 

2. ACC110 Основи на сметководство Зимски (I) 4 2 7.5 

3. MST110 Математика за економисти Зимски (I) 4 2 7.5 

4. Изборен наставен предмет од листата на изборни предмети 

за прв семестар 

Зимски (I) 4/6 2/0 7.5 

 

Изборни предмети: 

 

1. MGT 120 Бизнис етика 1 (прв)/зимски 6 0 7.5 

2. INT 120 Деловен англиски јазик 1 (прв)/зимски 4 2 7.5 

 

 

 

 

 



 

 

 

ФИНАНСИИ 
 

 

 

Реден 

број 

 

Код на 

предметот 

 

Назив на наставниот предмет 

 

Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

П В 

Задолжителни предмети 

1. ECN 110 Основи на економијата прв 6 0 7.5 

2. MST 110 Математика за економисти прв 4 2 7.5 

3. АCC 110 Основи на сметководство прв 4 2 7.5 

4. / Изборен наставен предмет (од листата на 

изборни предмети за прв семестар) 

прв 4 / 6 2 / 0 7.5 

 

 

 

Изборни предмети: 

 

1. MGT 120 Бизнис етика 1 (прв)/зимски 6 0 7.5 

2. INT 120 Деловен англиски јазик 1 (прв)/зимски 4 2 7.5 

 

 


